Департамент образования Мэрии г.Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №27» г.Грозного)

Соьлжа-г1алин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №27»

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

 10.08.2022 г.                                                                                         № 163/01-98

г. Грозный

Об организации школьного театра

         В соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года № Пр-1808ГС «О проведении на

регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», в рамках реализации проекта

«Школьный театр», в целях полноценного эстетического развития и

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся, п р

и к а з ы в а ю:

1.Организовать с 1 сентября 2022 г. школьный театр «Буратино».

2.Назначить руководителем школьного театра учителя чеченского языка и

литературы Мусаева Хамзата Ахмедовича.

3.Руководителю школьного театра Мусаеву Х.А.:

3.1.Организовать набор обучающихся в школьный театр «Буратино»;

3.2.Разработать программу школьного театра «Буратино»;

3.3.Разработать план работы школьного театра «Буратино».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            К.А. Исаева

    С приказом ознакомлен:                                                     Х.А. Мусаев